

**Program Działania
Gminnego Ośrodka Kultury w Łomazach
na lata 2022 - 2027**

Łomazy, 20 grudnia 2021 r.

Założenia programowe

Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach, jest instytucją kultury, która prowadzi działalność zgodnie ze statutem placówki uchwalonym **Uchwałą nr VII/39/07 Rady Gminy Łomazy z dnia 19 czerwca 2007 roku.**

Misja

Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach funkcjonuje zgodnie ze Statutem oraz Ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Misją Ośrodka jest prowadzenie działalności rozwijającej świadomość kulturową oraz zaspokajanie potrzeb kulturalnych mieszkańców gminy Łomazy. Wszelkie działania GOK mają na celu rozpoznawanie i pobudzanie w odbiorcach chęci do aktywnego uczestnictwa, obcowania oraz współtworzenia oferty kulturalnej.

Wizja

Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach będzie placówką nieustannie poszukującą nowych rozwiązań na zmieniające się potrzeby mieszkańców gminy Łomazy. Będzie to miejsce przyjazne i otwarte dla wszystkich. Ośrodek kultury sprzyja integracji środowiska lokalnego, umożliwiając

realizację inicjatyw kulturalnych i pomysłów przedstawionych przez mieszkańców gminy. Instytucja GOK będzie inspirować oraz pobudzać do czynnego udziału w realizacji ofert kulturalnych, tak, aby ludzie odczuwali swój udział w kształtowaniu naszej lokalnej kultury. Zadaniem ośrodka będzie kultywowanie cyklicznych imprez, spotkań i zajęć, które są wizytówką gminy, a także dążenie do zwiększenia ilości odbiorców poprzez poszerzanie ofert kulturalnych. Grupy, do których w sposób szczególnie kierowana będzie działalność, to dzieci, młodzież i seniorzy. Bardzo ważnym aspektem pozwalającym na zbudowanie właściwej oferty kulturalnej jest pozyskiwanie środków zewnętrznych, co będzie priorytetem działań GOK. Równie ważnym elementem pracy ośrodka będzie podnoszenie kwalifikacji pracowników.

Gminny Ośrodek Kultury, w oparciu o prowadzone zajęcia oraz wiedzę i umiejętności pracowników, będzie: przygotowywał filmy promocyjne, opracowywał prezentacje multimedialne sylwetek osób zasłużonych z gminy Łomazy, opracowywał przewodniki w formie folderów do tras edukacyjnych historyczno-przyrodniczych, opracowywał publikacje dokumentujące historię poszczególnych miejscowości gminy, opracowywał publikacje dokumentujące historię poszczególnych miejscowości gminy, - wydawanie ich w formie elektronicznej i drukowanej.

Cele

Głównym celem Gminnego Ośrodka Kultury w Łomazach jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturowe mieszkańców. Działalność ta skupia się na upowszechnianiu wiedzy i nauki oraz organizowaniu różnorodnych form edukacji kulturalnej, akcentującej wychowanie poprzez sztukę.

Cele i zadania GOK:

- kształtowanie moralnych i patriotycznych postaw
- wychowanie przez sztukę,
- zaspokajanie i rozbudzanie potrzeb kulturalnych,
- rozwój folkloru i rękodzieła ludowego,
- promowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze,
- pielęgnowanie więzi lokalnych,
- integracja społeczeństwa,
- współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami,
- promocja Gminy Łomazy.

Edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych

Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach realizuje ustawowy obowiązek zaspokajania potrzeb społeczeństwa, upowszechniania kultury w różnych aspektach, poprzez:

- prowadzenie sekcji, kół zainteresowań i pracowni artystycznych (Zespół młodzieżowy TENTATIVE, dziecięcy zespół wokalny „Wiem dokąd idę” , Zespoły ludowe: Śpiewam bo lubię, Zielona Kalina, Studzianczanie, Poranna Rosa, Pohulanka, Raz na Ludowo, Luteńka. Nauka gry na instrumentach klawiszowych, perkusji, Studio piosenki, Pracownia plastyczna, Teatr Obrzędowy „Czeladońka”, Teatrzyk dziecięcy. Prowadzenie Małego Kina.
- upowszechnianie różnych form twórczości artystycznej (muzyki, tańca, plastyki, malarstwa, rzeźby),
- organizowanie cyklicznych wydarzeń kulturalnych, przeglądów i konkursów (Ferie z GOK”, „Akcja wakacje, zajęcia świetlicowe - GOK w świetlicach wiejskich, Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek, Powiatowe Prezentacje Wokalne,, Narodowe Czytanie, Konkurs Recytatorski, Wakacje na rockowo, Prezentacje twórczości Ludowej.
- organizowanie imprez plenerowych (Dni Gminy Łomazy, Dożynki Gminne, Koncerty plenerowe),
- promocja gminy, instytucji, organizacji i stowarzyszeń działających na jej terenie gminy.

Współpraca ze środowiskiem

Ważnym elementem działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Łomazach będzie współpraca w zakresie funkcjonowania i upowszechniania działań kulturalnych na terenie gminy. Podstawowym zadaniem, będzie współdziałanie ze środowiskiem lokalnym gminy Łomazy, w realizacji projektów i działań w obszarze kultury i promocji regionu, - udział na zasadach partnerskich w organizacji przedsięwzięć na terenie sołectw, jak również pomoc stowarzyszeniom i grupom nieformalnym. Niezwykle istotna jest współpraca ze szkołami i przedszkolem, która będzie kontynuowana i rozwijana. Dla Ośrodka Kultury ważnym kierunkiem działań będzie współpraca z seniorami. Dzięki ofercie edukacyjnej, m. in. wykładów i warsztatów dla seniorów, seniorzy rozwiną swoje umiejętności, zainteresowania i pasje. Tworząc przy tym, więzi społeczne oraz towarzyskie.

Promocja

W obecnej sytuacji rozwoju gospodarczego i kulturowego, każda nowoczesna i licząca się w społeczeństwie instytucja kultury, powinna być obecna w Internecie. Jest to najskuteczniejsza forma dotarcia bezpośrednio do odbiorców. Strona internetowa powinna być atrakcyjna pod względem multimedialnym, czyli bogata w aktualności i zróżnicowana pod względem formy. Powinny znajdować się na niej nie tylko zdjęcia, ale także krótkie filmy relacjonujące wydarzenia. Najważniejszą rzeczą we właściwej promocji internetowej jest publikowanie wszelkich aktualnych wydarzeń. Bardzo istotnym narzędziem szybkiego kontaktu z odbiorcami, bezpłatnej promocji o ogromnym zasięgu jest portal społecznościowy Facebook, który pozwala na lepsze dotarcie i promowanie działań wśród młodzieży i osób dorosłych. Współczesna instytucja kultury musi być także obecna w mediach. Pojawiające się artykuły docierają do dużej liczby odbiorców z całego regionu, co jest doskonałą promocją poza gminą.

Finansowanie

Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach w głównej mierze opiera swoje funkcjonowanie na dotacji z gminy Łomazy. Działania GOK będą zmierzać w kierunku pozyskiwania środków finansowych z zewnątrz, m. in. poprzez pozyskiwanie sponsorów, jak również prowadzenie odpłatnych zajęć artystycznych. Ośrodek będzie aplikował o wsparcie finansowe w ramach programów: Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Budżetu Województwa Lubelskiego, Białskiej Lokalnej Grupy Działania i innych. Dzięki dodatkowym środkom będzie możliwe podniesienie atrakcyjności oferty kulturalnej.

Opracował:

/-/ Ryszard Bielecki